

Протоколи № 9

чаласаи ғайринавбати Шӯрои олимони факултети филологияи тоҷики
МДТ-и “ДДХ ба номи академик Бобочон Ғафуров”
аз 21-уми апрели соли 2022

Иштирок доштанд: чамъ 26 нафар -
аъзои шӯрои олимони факултет

РЎЗНОМА

1. Баррасии рисолаи номзади унвонҷӯи кафедраи методикаи таълими забон ва адабиёти тоҷик Бобоева Иноятхон Асроровна дар мавзӯи “Ташаккули хислатҳои таҳаммулпазирии хонандагон дар раванди таълими осори классикон (дар заминаи эҷодиёти Саъдӣ, Румӣ ва Ҷомӣ)” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.01 – Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот (илмҳои педагогӣ).

ШУНИДА ШУД:

Оид ба масъалаи мазкур раиси Шӯрои олимони факултети филологияи тоҷик номзади илмҳои филологӣ, дотсент Тиллохочаева М.Н. баромад намуда, ҳозиринро бо аризаи довталаб ва пешниҳоди кафедра оид ба гузаронидани давраи дуҷуми таҳхиси диссертатсияи Бобоева Иноятхон Асроровна дар мавзӯи “Ташаккули хислатҳои таҳаммулпазирии хонандагон дар раванди таълими осори классикон (дар заминаи эҷодиёти Саъдӣ, Румӣ ва Ҷомӣ)” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.01 – Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот ба шинос намуд.

ҚАРОР ҚАБУЛ ҚАРДА ШУД:

1. Диссертатсияи Бобоева Иноятхон Асроровна дар мавзӯи “Ташаккули хислатҳои таҳаммулпазирии хонандагон дар раванди таълими осори классикон (дар заминаи эҷодиёти Саъдӣ, Румӣ ва Чомӣ)” барои дарёфти дараҷаи илми номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси ихтисоси 13.00.01 – Педагогикаи умумӣ, таърихи педагогика ва таҳсилот (илмҳои педагогӣ) барои давраи дуум қабул карда шавад.

2. Ба ҳайси муқарризони ҳолис доктори илмҳои филология, профессор Нуралӣ Нуров ва номзади илмҳои педагогика, дотсенти кафедраи педагогикаи иҷтимоӣ ва касбии факултети таҳсилоти ибтидоӣ ва педагогикаи махсус Раҳмонов З.П. таъйин карда шаванд.

Қарор яқдилона қабул карда шуд.

Раиси маҷлис,
номзади илмҳои филологӣ,
дотсент, раиси шӯрои олимони
факултети филологияи тоҷики
МДТ “ДДХ ба номи академик
Бобочон Ғафуров”:



М.Тиллохоҷаева

Котиби илми шӯро, дотсент

И.Қосимова